propheta. » — Un paragraphe oublié au fol. 22, col. a, a été ajouté

à la fin, fol. 25 v°, col. b, et fol. 25 bis.

6°. — Fol. 26. « Lex Mahumet, pseudo-prophete
,

que arabice

Alchoran, id est collectio preceptorum, vocatur. a — Il manque, en

tète, la préface de Robert de Rétines, adressée à Pierre le Vénérable,

la première azoara ou chapitre, et le commencement de la seconde

azoara. La première azoara et la partie absente de la seconde ont été

transcrites par une main moderne au fol. 25 bis v°. Voyez l'édi-

tion de Théodore Bibliandre, p. 7. — Le manuscrit débute par ces

mots : « ...incredulis et erroneis, summum malum \ere venturum

minatur... >, — Fin : « ...te defendat et Iiberet. — Explicit liber

legis diabolice Sarracenorum, qui arabice dicitur Alchoran, id est col-

lectio capitulorum sive preceptorum. » — A la suite de l'explicit, on

lit : « lllustri gloriosissimoque viro Petro, Cluniaceusi abbate, pre-

cipiente, suus angligena Rodbertus Ketenensis librum istum trans-

tulit, anno Domini millesimo centesimo quadragesimo tercio, anno

Alexandri millesimo quadringentesimo tercio, anno alhigere quingen-
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tesinio tricesimo septimo, anno Persarum quingentesimo undecimo. »

7°. — Fol. I 40. « Epistola Sarraceni ad christianum. » — Le com-

mencement manque par suite de la disparition du feuillet 139. — Pre-

miers mots : « Expetivi a Domino, qui quos vult justificat... » — Fin :

« ...adea que nostra sunt venias, exhortamur. Vale. »

8". — Fol. 146. « Rescriptum christiani ad Sarracenum. » — Com-
mencement : « In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti misericordis

et miseratoris, ad quendam filium cujusdam, quidam filius cujusdam,

christianus minimus servorum Christi... — Vidi litteras tuas et gratias

egi Deo super hoc quod... » — Fin : « ...et procurator benignus in

omnibus. Amen. Explicit epistola cristiani contra legem Sarrace-

inorum. »

Fol. 178. Ces vers, ajoutés :

« Omnis honor mundi fin i t ut maris unda profundi :

Lbertas rerum, forme decor, ordo dierum,

Ks, lapis, argentum, vis, gloria, legma parentum,

Ut flos arescunt, ut nixque gelusque liquescunt. »

Fol. 177 v°. Table du volume.

Annotations marginales et interlinéaires.

Parchemin. 178 feuillets, plus le demi-feuillet 25 bis, moins le feuillet 139.

333 sur 230 millim. Écriture du XII e siècle, sur 2 col. Initiales rouges et

vertes. Titres rouges. Au fol. 11, un portrait de Mahomet sous forme de

poisson monstrueux à tète humaine. Au fol. 146, initiale formée d'un reli-